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ETYKA ZAWODOWA 
LEKARZA WETERYNARII –  
QUANTUM SATIS
WE WROCŁAWIU 11 PAŹDZIERNIKA 2025 ODBYŁA SIĘ WYJĄTKOWA KONFERENCJA NAUKOWO-DYSKUSYJNA 
POŚWIĘCONA ETYCE I ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ LEKARZY WETERYNARII, ZATYTUŁOWANA  
„ETYKA ZAWODOWA LEKARZA WETERYNARII – QUANTUM SATIS”. WYDARZENIE ZORGANIZOWAŁY WSPÓLNIE:  
ZAKŁAD CHORÓB ZAKAŹNYCH ZWIERZĄT I ADMINISTRACJI WETERYNARYJNEJ KATEDRY EPIZOOTIOLOGII Z KLINIKĄ 
PTAKÓW I ZWIERZĄT EGZOTYCZNYCH WYDZIAŁU MEDYCYNY WETERYNARYJNEJ UNIWERSYTETU PRZYRODNICZEGO  
WE WROCŁAWIU, DOLNOŚLĄSKA IZBA LEKARSKO-WETERYNARYJNA, KRAJOWA IZBA LEKARSKO-WETERYNARYJNA 
ORAZ POLSKIE TOWARZYSTWO NAUK WETERYNARYJNYCH, ODDZIAŁ WE WROCŁAWIU.

K
on fe ren cja zgro ma dzi ła licz ne 
gro no le ka rzy we te ry na rii, na -
ukow ców, stu den tów oraz 
przed sta wi cie li sa mo rzą du za -
wo do we go, któ rzy wspól nie 

de ba to wa li nad zna cze niem za sad ety ki 
w co dzien nej prak ty ce oraz nad wy zwa -
nia mi zwią za ny mi z od po wie dzial no ścią 
za wo do wą. 
 
Wśród pre le gen tów zna leź li się: 
 • dr Woj ciech Hil de brand, wi ce pre zes 

DILWet – „Czy ety ka ma ce nę” – o na -
pię ciu mię dzy war to ścia mi mo ral ny mi 
a re alia mi eko no micz ny mi wy ko ny wa -
nia za wo du; 

 • lek. wet. Piotr Wa leń ski, rzecz nik od -
po wie dzial no ści za wo do wej – „Pro -
blem nie prze strze ga nia norm etycz -
nych” – o prak tycz nych aspek tach 
po stę po wań dys cy pli nar nych i po trze -
bie sta łej edu ka cji etycz nej; 

 • prof. Pa weł Sy sa, któ ry w wy stą pie niu 
„W obro nie god no ści i za wo du” pod -
kre ślił zna cze nie eto su le ka rza we te ry -
na rii ja ko za wo du za ufa nia pu blicz ne -
go, wy ma ga ją ce go nie tyl ko wie dzy, lecz 
tak że po sta wy opar tej na sza cun ku 
i od po wie dzial no ści; 

 • dr Mał go rza ta Bru czyń ska, Po wia to wy 
Le karz We te ry na rii w Pia secz nie, w re -
fe ra cie „Ety ka i biz nes – spoj rze nie le -
ka rza we te ry na rii In spek cji We te ry na -
ryj nej” zwró ci ła uwa gę na po trze bę 
rów no wa gi mię dzy wy mo ga mi ryn ku 
a obo wiąz kiem prze strze ga nia za sad 
etycz nych i do bra pu blicz ne go; 

 • dr Ro bert Karcz mar czyk, prof. uczel ni –  
„Kto spra wu je pie czę nad za wo dem” –  
o ro li sa mo rzą du za wo do we go w utrzy -
ma niu wy so kich stan dar dów etycz nych 
i me ry to rycz nych. 

Waż nym punk tem pro gra mu by ło tak -
że wy stą pie nie stu den tek kie run ku we te -
ry na rii z Uni wer sy te tu Przy rod ni cze go  
we Wro cła wiu Z. Bro żek / Z. Świerc, re -
pre zen tu ją cych IVSA Wro cław, któ re  
za pre zen to wa ły spoj rze nie mło de go po -
ko le nia na ety kę w za wo dzie le ka rza we -
te ry na rii. Ich re flek sje i py ta nia po ka za ły, 
że świa do mość etycz na przy szłych le ka -
rzy we te ry na rii jest co raz sil niej za ko rze -
nio na w war to ściach pro fe sjo na li zmu, em -
pa tii i od po wie dzial no ści wo bec zwie rząt, 
lu dzi i śro do wi ska. 

Kon fe ren cja sta ła się prze strze nią do wy -
mia ny do świad czeń, po glą dów i in spi ra cji 
– za rów no po mię dzy do świad czo ny mi 
prak ty ka mi, jak i mło dy mi adep ta mi za wo -

du. Dys ku sje po ka za ły, że ety ka za wo do wa 
nie jest je dy nie zbio rem za sad, ale co dzien -
nym wy bo rem, któ ry kształ tu je za ufa nie 
spo łecz ne do za wo du le ka rza we te ry na rii. 

Or ga ni za to rzy i uczest ni cy zgod nie 
pod kre śla li, że po dob ne ini cja ty wy są nie -
zbęd ne dla utrwa la nia eto su za wo du i bu -
do wa nia kul tu ry od po wie dzial no ści w ca -
łym śro do wi sku we te ry na ryj nym. 

Ser decz ne po dzię ko wa nia na le żą się 
wszyst kim or ga ni za to rom, wy kła dow com 
i uczest ni kom za in spi ru ją ce spo tka nie 
i me ry to rycz ną dys ku sję, któ ra po twier -
dzi ła, że ety ka za wo do wa to war tość, któ -
rej zna cze nie ni gdy nie ma le je – Qu an tum 
Sa tis. ● 

Wi told Kat ner
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Prelegenci tegorocznej konferencji.




